3

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                                                  16 марта 2017 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00
Присутствовали: Кан Н.А., Болотов Ю.И.,  Тремасов А.С., Анисифоров П.И., Мазалов О.Н., Горбачев В.Г.
Приглашенные: Шадрин С. Г.
Повестка дня:
Вопрос 1: Принятие в члены СРО А «САПЗС» и  утверждение выдачи  Свидетельства о допуске к заявленным видам работ организации:

    ООО «Проектный Центр «Бийский завод энергетического машиностроения».

                                                                                                                                   Докладчик: Болотова Р. И.
Вопрос 2:  Утверждение выдачи свидетельства о допуске, в связи с изменением юридического адреса взамен ранее выданного члену СРО А «САПЗС», на основании представленных документов:

     ООО «Жилищная инициатива».

                                                                                                   Докладчик: Шадрин С. Г.

Вопрос  3:   Обсуждение задолженности по членским взносам организации:

     ООО «СибМашПроект».

                                                                                                                                    Докладчик: Шадрин С. Г.

Вопрос 4: Утверждение  общего порядка определения размера статьи «Вознаграждение членам  коллегиального органа управления  и специализированных комиссий».

                                                                                                                                     Докладчик: Шадрин С. Г.

Вопрос 5:   Утверждение решения Контрольной комиссии СРО А «САПЗС» по результатам рассмотрения обращения Государственной инспекции Алтайского края  о результатах рассмотрения на действия ООО ПТМ «М-АРТ»  письма (исх. № 31-49/П/722 от 15.02.2017г.).
                                                                                                                                      Докладчик: Болотов Ю. И.
Вопрос 6:    Утверждение премии  специалисту Экспертно-квалификационного отдела СРО А «САПЗС» Шаровой Галине Григорьевне  в связи с 60-летием со дня рождения.
                                                                                                                              Докладчик: Шадрин С. Г.
Решили:

По первому вопросу:
Принять в члены СРО А «САПЗС»  ООО «Проектный Центр «Бийский завод энергетического машиностроения»  и выдать  свидетельство о допуске к утвержденным видам работ после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд СРО А «САПЗС» в следующем виде:
виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	4.6.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	5.4.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

	5.5.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	5.7.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.1.
	Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	6.2.
	Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	6.8.
	Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

	6.9.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

	7.
	Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

	7.1.
	Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

	7.2.
	Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	11.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Стоимость работ по одному договору не превышает 5 млн. рублей.

виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии)

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

	4.3.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

	4.4.
	Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	4.6.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	5.4.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

	5.5.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	5.7.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	6.8.
	Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

	6.9.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

	7.
	Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

	7.1.
	Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

	7.2.
	Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	7.3.
	Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

	8.
	Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	11.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Стоимость работ по одному договору не превышает 5 млн. рублей.

По второму вопросу:
Утвердить выдачу Свидетельства о допуске к видам работ  ООО «Жилищная инициатива» взамен ранее выданного № П-007-2221030960-0010-4 от 29.03.2012 г., в связи с изменением юридического адреса,  согласно заявлению о внесении изменений, в следующем виде:
виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.1.
	Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	6.2.
	Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Стоимость работ по одному договору не превышает 5 млн. рублей.

По третьему вопросу:
На основании Постановления об окончании исполнительного производства вх. № 97 от 09.03.2017 г.  Главному бухгалтеру СРО А «САПЗС» Якоби Н. И. сторнировать  ООО «СибМашПроект» задолженность по членским взносам  в сумме 31 500(тридцать одна тысяча пятьсот)  рублей .
По четвертому вопросу:
Утвердить общий порядок определения размера статьи «Вознаграждение членам коллегиального органа управления и специализированных комиссий с 01.01.2017г:
1. Стоимость одного часа участия в заседании членов Коллегиального органа управления и членов специализированных комиссий установить в размере 400 рублей (в т.ч. р.к.).
2.  Начисление производить исходя из расчета установленных часов для Коллегиального органа управления и специализированных комиссий.
3. Установить следующий порядок определения количества часов: Коллегиальный орган управления три раза в месяц, исходя из расчета двух часов на заседание. Дисциплинарная комиссия один раз в квартал, исходя из расчета двух часов на заседание. Аттестационная комиссия один раз в квартал, исходя из расчета двух часов на заседание. Ревизионная комиссия один раз в год, исходя из расчета шести дней по четыре часа в день. Экспертно-квалификационная комиссия один раз в месяц, исходя из расчета двух часов на заседание.  Контрольная комиссия один раз в месяц, исходя из расчета двух часов на заседание.
4. Вести табель учета посещения заседаний членами коллегиального органа управления и специализированных комиссий.
5. Начисление вознаграждения производится на основании табеля один раз в квартал. Выплата вознаграждения осуществляется до 5-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, путем перечисления денежных средств по указанным реквизитам, либо наличными денежными средствами.
По пятому вопросу:
Утвердить решение Контрольной комиссии СРО А «САПЗС» по результатам рассмотрения обращения Государственной инспекции Алтайского края  (исх. № 31-49/П/722 от 15.02.2017г.), изложенное в протоколе Контрольной комиссии № 4 от 14.03.2017 г.
По шестому вопросу:
Утвердить премию специалисту Экспертно-квалификационного отдела СРО А «САПЗС» Шаровой Галине Григорьевне в размере 1(одного) оклада  в связи с 60 - летием со дня рождения. Выплату денежных средств произвести из статьи сметы доходов и расходов «Фонд оплаты труды с налогом на доходы физических лиц».
Председатель Правления ___________________  Н. А. Кан
                                                                                                 Секретарь   _____________________ О. Н. Ездина